[image: image1.png]

Постановление от 19.09.2019 № 3922
АДМИНИСТРАЦИЯ

ОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬН
. Щелкообласть
	Об отмене особого противопожарного режима на территории городского округа Щёлково и режима повышенной готовности для органов управления и сил Щёлковского звена Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ     «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением Правительства РФ от 30.12.2003 № 794 «О Единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Постановлением Губернатора Московской области от 16.09.2019 № 431-ПГ «Об отмене особого противопожарного режима на территории Московской области и режима повышенной готовности для органов управления и сил Московской областной системы предупреждения                           и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в связи со стабилизацией пожарной обстановки, Администрация городского округа Щёлково постановляет:

1. Отменить с 00 часов 00 минут 01.10.2019  на территории городского округа Щёлково особый противопожарный режим и связанные с его введением дополнительные меры пожарной безопасности и ограничения.

2. Отменить с 00 часов 00 минут 05.10.2019 режим повышенной готовности для органов управления и сил Щёлковского звена Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

3. Перевести органы управления и силы Щёлковского звена Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций с 00 часов 00 минут 05.10.2019 в режим повседневной деятельности.
4. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа Щёлково от 18.04.2019 № 1813 «О мерах                                        по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных                      с природными пожарами на территории городского округа Щёлково                в 2019 году».

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию                                      в общественно-политической газете городского округа Щёлково «Время»                     и размещению на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                  на заместителя Главы Администрации городского округа Щёлково  Питеримова Е.Н.

	Исполняющий полномочия Главы

городского округа Щёлково
	                  С.В. Горелов

_1631956264.bin